
SPRAWOZDANIE ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA GMINY
PRUSZCZ GDAŃSKI „JAGÓDKI" ZA PIERWSZE

PÓŁROCZE 2003 ROKU

Zespół  Pieśni  i  Tańca  „JGODKI"  jest  Gminną  Samorządową
Jednostką Organizacyjną Gminy Pruszcz Gdański, która została wpisana
do  Księgi  Rejestrowej  dnia  06-01-2003  roku  pod  nr  3.  Przedmiotem
działania Z.P.i T. „JAGÓDKI" jest propagowanie i pielęgnowanie folkloru
polskiego  ze  szczególnym uwzględnieniem najbliższych  regionów.  Dla
realizacji  celów  statutowych  Z.P.iT.  „JAGÓDKI"  otrzymał  dotacje  od
Urzędu Gminy w wysokości 70 000,00 zł. na rok 2003, przekazywaną w
ratach  po  17  500,00  zł.  do  10-go  dnia  pierwszego  miesiąca
rozpoczynającego  kwartał.  Ponadto  Zespół  otrzymał  w  miesiącu  lutym
2003 środki pieniężne w wysokości 6 016,25 zł. od Gminnego Ośrodka
Kultury w Łęgowie  oraz  stroje  ludowe o  wartości  księgowej  brutto  39
037,08 zł.  Przekazane środki pieniężne pochodziły z darowizn na rzecz
Zespołu „JAGÓDKI" w roku 2002, który do grudnia roku 2002 prowadził
działalność  kulturalną  pod  auspicjami GOK w Łęgowie.  Na przychody
Zespołu w pierwszym półroczu 2003 roku składają się również otrzymane
darowizny  od  podmiotów  wspierających  działalność  kulturalną  oraz
zapłata za koncert w wykonaniu Zespołu z okazji Wystawy Ogrodniczej
„Grajmy  w  Zielone  2003"  zorganizowanej  przez  Pomorskie  Centrum
Rolno-Spożywcze  S.A.  w  Gdańsku.  Otrzymane  środki  pieniężne
przeznaczono  na  sfinansowanie  statutowej  działalności  w  dziedzinie
kultury  oraz  częściowo  zatrzymano  na  rachunku  bankowym  celem
skumulowania środków na realizację założeń przyjętych do realizacji na
rok  2003  (między  innymi  zakup  strojów  ludowych  i  niezbędnych
instrumentów muzycznych). Przychody i koszty za pierwsze półrocze 2003
przedstawiono w tabeli.
Zarząd nad zespołem sprawuje pani Barbara Biedrzycka w ramach umowy
o pracę zawartą przez Urząd Gminy w Pruszczu Gdańskim. Prowadzenie
ksiąg handlowych Zespołu w m-cu styczniu 2003 roku



powierzono  na  podstawie  umowy  zlecenia  Pani  Bogusławie  Kos,
natomiast  od m-ca lutego 2003 r.  zawarto umowę o prowadzenie ksiąg
handlowych z P.P.U. „FERRUM" sp. z o.o. w Straszynie. Dla realizacji
celów statutowych Z.P.iT. „JAGÓDKI" zatrudnia 3 osoby na podstawie
umowy zlecenia, którym powierzono prace:
-choreografa,
-kapelmistrza i akompaniatora,
-chórmistrza - specjalisty do prowadzenia zajęć emisji głosu,
Zespół składa się z 65 osobowej grupy   tańczących i śpiewających
dzieci i młodzieży oraz z 7 lub 8 osobowej (w zależności od potrzeby)
Kapeli Ludowej.
W okresie pierwszego półrocza zorganizowano 12 koncertów, m.in.:
-   koncert z okazji Festiwalu Kultury Folklorystycznej organizowanego    
    przez Akademickie Centrum Kultury przy Uniwersytecie Gdańskim.  
    Podczas koncertu Zespół prezentował się na Starówce Gdańskiej co 
    stworzyło możliwość przedstawienia go mieszkańcom Gdańska oraz
    licznej grupie turystów,
-   koncert folklorystyczny dla gości z Niemiec w hotelu Merkury w 
    Straszynie,
-   koncert folklorystyczny z okazji Targów Rolnych w Barniewicach,
-   koncert folklorystyczny na zaproszenie Międzynarodowego Klubu  
    „Kiwanis" dla gości z Włoch (dla Sycylijczyków),
-   koncert folklorystyczny na zaproszenie organizatorów obchodów Dni 
    Pruszcza Gdańskiego i Powiatu Gdańskiego. Podczas trwającej imprezy 
    dziewczęta z Zespołu w strojach ludowych uczestniczyły w promowaniu
    stanowiska Gminy Pruszcz Gdański.
Udział w koncertach pozwolił na nawiązanie kontaktów:
-   z grupą włoską i w efekcie uzyskanie możliwości wymiany kulturalnej
    w ramach, której Zespół będzie gościł grupę folklorystyczną z Sycylii 
    oraz otrzyma zaproszenie na wyjazd na Sycylię celem zaprezentowania
    naszej kultury,
-   z grupą taneczną z Białorusi, którą to Zespół planuje przyjąć w miesiącu
    czerwcu 2004 roku i w ramach wymiany kulturalnej skorzysta z  
    zaproszenia Zespołu na Białoruś.



Ważnym wydarzeniem w życiu Zespołu było zorganizowanie 5-cio
dniowych  warsztatów  artystycznych  w  miesiącu  maju  b.r.,  które
odbyły  się  we  Wdzydzach  Kiszewskich.  Podczas  warsztatów
goszczono  choreografa  ,  który  opracował  układ  choreograficzno-
muzyczny  dla  Zespołu  „Jagódki"  poświęcony  regionowi
żywieckiemu.  Poza  tym  członkowie  Zespołu  uczestniczyli  w
codziennych zajęciach wokalnych i tanecznych,  a kapela pracowała
nad  nowymi  aranżacjami  muzycznymi.  W  ramach  warsztatów
zorganizowano dla uczestników zajęcia fotograficzne, malowanie na
szkle,  oraz  zajęcia  rekreacyjne  (ścieżka  ekologiczna).  Warsztaty
artystyczne zostały zorganizowane przy dużym wsparciu finansowym
Stowarzyszenia  „Dolina  Raduni",  które  przeznaczyło  na  pokrycie
kosztów związanych z warsztatami kwotę 2 500,00 zł., pochodzącą z
grantów  przyznanych  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Pruszczu
Gdańskim. Zespół przygotowuje się do koncertów oraz pracuje nad
nowymi programami poprzez udział w warsztatach roboczych, które
odbywają się regularnie dwa razy w tygodniu, a w razie potrzeby w
dni wolne (w soboty i niedziele). Od miesiąca lutego 2003 roku do
chwili  obecnej  trwają  intensywne  prace  nad  zorganizowaniem
Pierwszego  Przeglądu  Dorobku  Kulturalnego  Powiatu  Gdańskiego,
który odbędzie się w dniach 19,20 i 21 września 2003 roku w Chacie
Myśliwskiej „Pod Sokołem" w Straszynie.
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